contractus esset ad pias causas, vt infra dicam, quæ ampliatio, procedere non videtur, vt in l. 62. titu. 6. par. quinta.

1 Limita primo, non habere locum in delictis, in quibus quis calore iracundiæ non excusatur. Ita probat tex. in l. si non conuitij. C. de iniur. & in c. 1. & ibi Abb. de his qui filios occidi. Ratio est, quia si aliter esset, raro punitioni delictorum esset locus, contra tex. in c. vt famæ. de sententia excom. cum similibus.

In quo est notandum, quod licet sit vera prædicta limitatio, mitiganda est tamen pœna, quandocunque iracundiæ ex iusto dolore procedit, d. l. si adulteriũ cum incestu §. Imperatores. ff. de adulter. & c. si quis irascitur. 13. quæstio. 2. & l. 1. C. si quis Imperato. male dicit. De iure regio probatur in d. l. 16. titu. fina. par. 7. ita expresse tenet Ias. in d. l. si filiam. nu. 6. & in d. l. si duo patroni §. si quis iurauerit. el. 2. Abb. & Felin. in c. dilecti filij. numero 12. de exceptio. Nicola. Boerius in consil. 1. col. 5. posito post consue. adi. Bituricen. Decian. in regn. quicquid calore. numero 8. Anto. Corsetus in d. Reper. ad Abb. in verbo, calore iracundiæ. & in verbo, iracundiæ. Ex quo notabiliter Deci. in l. vt vim. ff. de insti. & iure dicit, quod licet prohibitum sit occidere fugientem qui te percussit, quia id potius ad vindictam, quam ad defensionem tendit, tamen si id feceris, de homicidio pœna ordinaria puniri non debes propter iustum dolorem. d. §. Imperatores. Quam opinionem sequitur Cagno. in d. l. quicquid calore. nume. 10. Felin. in cap. significasti el. 2. de homici. Aretin. in consil. 30. nume. 8. Cæpol. in consil. 43. in consiliis criminosis. Hippo. in consil. 25. Marcus Anto. Bauria, in tracta. de virtute & viribus iuramenti in priuilegio 74. nume. 144. Gramma. in voto xix. nume. 14. cum aliis. Et circa hanc limitationem notandum etiam est notabile dictum Angeli, in d. l. si non conuitij. nume. 6. dicens, quod quandocunque aliquis dixit alicui aliquod verbum iniuriosum, si postea pœniteat, probata iracundiâ proderit sibi ne actione iniuriarum conueniri possit, quandocunque iniuria possit reuocari secus si iniuria reuocari non possit, & sic intelligit tex. in d. l. quicquid calore. Quod dictum tanquam notabile & semper menti tenendum sequitur Lanfran. ab Orzano in tracta. cõfessionũ, in princi. numero 2. Thom. Ferrarius in cau. 39. in fi. Felin. in cap. dilecti filij. numero 16. de excep. Cagn. in d. l. quicquid calore. numero 14. Hippo. vbi illud dictum nimis exaltat, & dicit se habuisse in practica, & obtinisset, in sing. dcxxvi. & in l. is qui cum telo. C. de sicari.

2 Limita secundo, in donatione facta ecclesiæ vel pie causæ calore iracundiæ quia valet. Ita tenet glo. in cap. dudum. in verbo, calore de conuer. coniu. per tex. in c. sunt qui opes. 17. q. 4. & expresse Roma. in d. sing. 514. Ias. in d. l. si filia. nume. 6. Alex. in addi. ad. Bar. in d. l. quicquid. Felin. in c. Matthæus. numero 2. de simo. Quod tamen est verum in eo qui fuisset aliquantulum concitatus: secus si fuisset alienatus a mente propter iracundiâ, quia talis contractus nõ debet

debet

D. Petri Duen.

debet seruari ita tenet Io. And. & Docto in d. c. dudum Feli. in d. c. sicut. de iureiur. & in d. c. dilecti. nume. 15. in fi. de except. Decian d. l. quicquid calore numero 1. & ibi Cagno. numero. 24. Marcus Anto. Beueria in tracta. de virtute & viribus iuramenti, in d. primi legio 78. numero 144.

- 3 Limita tertio procedere nisi iratus post iracundiam perseuerasset in eadem voluntate. Vt in d. ca. si quis iratus. 2. questio. 3. & ita tenet Bartol. per illū text. in d. l. quicquid calore facit in simili text. in l. licitatio. in prin. ff. de publica. & vesti. Ita tenet Iason in d. l. si filiā. numero 6. C. de inoffic. testamen. Cagno. in d. l. quicquid calore. numero 22. pro quo facit text. in d. l. quicquid calore. ibi. si perseuerantia apparuerit.
- 4 Quarto limita non procedere in sententia excommunicationis, quia licet lata sit per iracundiam, valet. Ita probat tex in c. si episcopus forte iracundus. 1. 1. q. 3. & ita per illum tex. tenet Deci. in d. reg. quicquid calore.
- 5 Quinto fallit in blasphemante, nam etiam si per iracundiam blasphemar. non remittitur ei poena. Ita expresse concludit Hostien. in Summa, in titu. de maledicis. Ioan. de Selua in tracta. de beneficio, in 3. par. nume 27. Quod dictum limitat Abb. in c. de maledi. nisi esset tanta blasphemia que induceret mentis alienationem, sicut de ebrio, & hoc maxime quando procedit iracundia ex iusto furore, secus si dando operā rei illicitę, puta post amissionem in ludo. Quam opinionem sequitur ibi Ioan. de Ana. nume. 2. Feli. in c. sicut ex litteris, el. 1. numero 2. de iureiur. Ias. in l. si filiam. numero 9. C. de inoffic. Testamen. Io. de Selua in d. tracta. de iureiur. in 3. par. num. 2. facit tex. in c. inebriauerunt. Loth. 5. q. 1. & sequitur Ias. in l. si duo patroni, in §. si quis iurauerit, el. 2. nu. 1. ff. de iureiur.

REGVLA CCXCIII.

FACTVM per Principē laicum non potest eius successor irritare, imo tenetur ratum habere. Hanc regulam probat tex. & ibi Bal. in c. si quis inuestitus, qui successore tenean. in vli. feudo. & in c. decessorum. 25. q. 2. notat. Archi. in ca. quia sancta. nume. 63. dist. glo. in c. literis. de rescri. in verbo cum factum. facit tex. in l. si ab eo C. de liberali caus. ibi, respectu tamen adite hereditatis voluntatem defuncti consensu confirmare debuit. & ibi glo. allegat concordantes, Facit etiam tex. in l. si ego. in §. 1. ff. de iure dotium. & in l. qui cum filio. ff. de verborum obli. quem tex. allegat Bal. in d. c. si quis inuestitus. nu. 6. Eandem opinionem tenet idem Bal. in cap. 1. nu. 3. de natura feu. in vlibus feu. ibi Preposit. Anania in c. si. numero 14. ne prelat. vices suas. Roma. in consi. 52. numero. 2. & consi. 116. numero. 3. Feli. in c. 1. vbi late, de probatio. Ioan. de Neuzanis in consi. 12. numero. 30. inter cōsilia Alberti. Bruni. Abb. & ibi Decius in c. 1. de proba. numero. 25. & 37. Ioan. Igneus in repetitio. l. do nationes